
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Administração da Exma. Sra. Prefeita Municipal 

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA 
 

 

1 

 

 

 

 

 

 

Jornal Oficial 
do Município de Martins 

Edição n.º 10G, Ano XVIII, Mês de Outubro de 2023. 
Martins/RN, Quarta-feira, 18 de Outubro de 2023. 

 
 

Criado pela Lei Municipal n.º 393, de 23 de Agosto de 2005.        Publicada no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte n.º 
11.101, de 4 de Novembro de 2005. 

 

 
 
 
 

 
 

Sem Matéria 
 

 
 
 

.Sem Matéria 

 :  

 
 

Sem Matéria 
 

Sem Matéria 
 

 
 
 

Sem Matéria 
 

Sem Matéria 
 

 

Sem Matéria 

 

 

 

 

 

Sem Matéria 

 

 

 

Sem Matéria 

 

 

 

 

 

Sem Matéria 

 
 
 

 
 
 

Sem Matéria 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

Sem Matéria 
 

 
 
 

 
 
 
 

Sem Matéria  
 

 
 

Sem Matéria 
 

 
PORTARIA N.º 233 DE 18 DE OUTUBRO DE 2023      

Em anexo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 

Controladoria Geral do Município 

Secretaria Geral do Gabinete da Prefeita 

Leis 

CPL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

Portarias 

Editais 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA E ESPORTES  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, 

TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E 

MEIO AMBIENTE 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

E RECURSOS HUMANOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E 

TRIBUTAÇÃO 



 

 
 

2 

 

 

 

 

 

 

Jornal Oficial do Município de Martins 
Edição n.º 10G, Ano XVIII 
Martins/RN, 18 de outubro de 2023 

 
 
 
 
 
. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

Edição encerrada às 17h, do dia 18 de outubro de 2023, 

com 04 páginas, disponibilizada no endereço eletrônico:  

http://dc.inf.br/jom/index.php?id=2407401 

 

 

 

 
MUNICÍPIO DE MARTINS 

PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL 

C.N.P.J. n.º 08.153.462/0001-50 
Rua Dr. Joaquim Inácio, n.º 102, Centro, Martins/RN CEP 

59.800-000 PABX: (84) 3391-2245 Fax.: 3391-2289 
E-mail: semarh@martins.rn.gov.br 
Site oficial: www.martins.rn.gov.br 

 
JORNAL OFICIAL 

Propriedade do Município de Martins 
Editado e Impresso na Secretaria Municipal de Administração e 

Recursos Humanos 
 

Prefeita 
MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA 

 
Vice-Prefeita 

SUELY GALDINO LEITE 
 

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos 
MARIA CLÁUDIA COSTA DE QUEIROZ OLIVEIRA 

 
Presidente da Câmara Municipal de Martins 

Vereador FRANCISCO AVELINO DE CARVALHO 

 

 
 

 

 

 

 

http://dc.inf.br/jom/index.php?id=2407401
http://www.martins.rn.gov.br/


Prefeitura Municipal de Martins 

GABINETE CIVIL 

Rua Dr. Joaquim Inácio, nº 102, Centro, Martins/RN – CEP 59.800-000 
Tel./fax: 84 3391-2245/2289 - CNPJ: 08.153.462/0001-50 

E-mail: gc@martins.rn.gov.br 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 233 GP/PMM, DE 18 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MARTINS, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela lei municipal n° 430, de 02 julho de 2007, que revogou 

a lei municipal n° 275/1997; em consonância com a lei municipal n° 501, de 03 de novembro 

de 2009, e com pacto de aprimoramento do SUAS. 

 

 
RESOLVE: 

Art. 1° - SUBSTITUIR e/ou RECONDUZIR os membros do Conselho Municipal de 

Assistência Social de Martins/RN, para o biênio 2023/2025. 

 

 
REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS 

 

 
I Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social 

Titular: Maria do Socorro Pereira Oliveira (Presidente) 

Suplente: Magna Rejane de Sousa Lima 

 

II Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes 

Titular: Sevla Lúcia Dias Bezerras 

Suplente: Danilba Francisca da Conceição Silva Oliveira 

 

 
III Representantes da Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: Sara Roceli de Queiroz Rocha 

Suplente: Igor Ramon de Oliveira Campos 

 

 

 

 

mailto:gc@martins.rn.gov.br


Prefeitura Municipal de Martins 

GABINETE CIVIL 

Rua Dr. Joaquim Inácio, nº 102, Centro, Martins/RN – CEP 59.800-000 
Tel./fax: 84 3391-2245/2289 - CNPJ: 08.153.462/0001-50 

E-mail: gc@martins.rn.gov.br 

 

 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 
 

VI Trabalhadores do Sistema Único de Assistência social – SUAS 

Titular: Elieni Liberato Silva (secretária) 

Suplente: Antônia Licionélia Fernandes Gomes 

 

V Usuários do Sistema Único de Assistência Social – SUAS 

Titular: Rosa Maria de Lima Silva 

Suplente: José Evangelista dos Reis 

 

VI Entidades (Sociedade Artística e Cultural – SAC) 

Titular: Eliane Maria Pereira da Silva 

Suplente: Ana Cristina Nobre Régis 

 
Art. 2° - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições 

em contrário. 

 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Martins-RN, 18 de outubro de 2023. 

 

 
MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA 

Prefeita Municipal 

mailto:gc@martins.rn.gov.br

